25-09 月 理事会 会議議事録

日 時：平成 25年 9月 5日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 00 分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：

    副会長：岡本由美、山田啓輔、黒川幸徳

    理 事：藤岡克徳、高津昌吾、河口勝憲、中川裕美、泉礼司、谷口裕一、

小林尚子、大賀尚美、佐藤達郎、古城素士、中原貴子、長瀬由紀子、

前田敦子、藤田 勝、渡辺修久、丹下雅貴、村﨏辰也、高井隆吉

    陪 席：山本芳枝

監 事：三宅康之、間嶋秀伎

委任欠席：岡田 健、木村泰治、植本美佐夫、福島明徳

出席 24名、委任欠席 4名

書 記：○小林尚子、大賀尚美

議事録署名人：藤岡克徳、高津昌吾

項目名

1) 25-08 月常務理事会回覧審議議事録 09-01

2) 25-08 月臨時常務理事会議事録 09-02

3) 行動報告：山臨技創立 60 周年記念式典 09-03

4) 来簡 8 月分報告 09-11

5) 会計報告 8 月分 09-12

6) 会員動向 8 月分 09-13

7) 岡山医学検査Ｖｏｌ．50Ｎｏ．２印刷不備について 09-21,22

8) 平成 25 年度中四国支部医学検査学会座長一覧 09-23

9) 第 12 回倉敷チーム医療研究会への後援について 09-61

10) OML 主催セミナーへの後援について 09-62,63

11) 第 3 回中四国臨床工学会への後援について 09-64

12) 市民公開講座 in 津山への後援について 09-65

13) 日臨技委託公益事業 ＨＩＶ予防啓発活動について 09-66,67

14) 講演会及び講習会の広報の取り決めについて 09-68

15) 岡臨技所有ＰＣのＯＳサポート期限問題について 09-69

16) 企画予算書：生理検査部門実技講習会（１0 月 19 日） 09-71,72

17) 企画予算書：県北合同講演会（11 月 28 日） 09-73

18) 企画予算書：血液凝固講演会（11 月 30 日） 09-74

19） 企画予算書：総合管理部門講演会（1 月 19 日） 09-75,76

20） 企画決算書：感染制御部門講演会（8 月 3日） 09-77

21） その他：形態検査部門講習会（10 月 5 日） 09-78

22） その他：感染制御部門講演会（10 月 25 日） 09-79

23） その他：日臨技公益委託事業乳がん撲滅運動参加技師一覧 09-80

24） その他：平成 25 年度「日臨技精度保証施設認証制度」への協力について 09-81

25） その他：健康づくり講演会について 09-82,83,84,85

26） 3 ヶ月予定表 09-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 25-08 月 常務理事会回覧審議議事録（岡本 資料 09-01）

＊承認された

 2．25-08 月 臨時常務理事会議事録（岡本 資料 09-02）

   ＊承認された

Ⅱ．行動報告

1. 平成 25年度第 3回 OT3 会議（8月 21日）黒川、植本、谷口、前田

2． 山臨技創立 60周年記念式典（8月 24日：山口）山田（資料 09-03）

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡８月分報告（藤岡 資料 09-11）

2） 会計報告 8月分（岡本 資料 09-12）

3） 会員動向 8月分（高津 資料 09-13）

 新入会 6人   転出 1人   退会  2人

4） その他

     ・一般社団法人への移行について

      進捗状況は順調であると間嶋監事より報告があった。

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

・岡山県精度管理報告を締め切った。初めて日臨技の精度管理システムを利用した

が、発生した問題点は来年度に向けての検討課題とする。

4） 出版部関係

  ・岡山医学検査 Vol．50 No．2印刷不備について（泉 資料 09-21,22）

    全冊回収中、再印刷中。再発送に関しては、友野印刷にお願いする方向性で検討。

5） その他

・平成 25年度中四国支部医学検査学会座長一覧（岡山県分）（藤岡 資料 09-23）

＊承認された

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 第 12回倉敷チーム医療研究会への後援について（藤岡 資料 09-61）

＊承認された

  2）OML 主催セミナーへの後援について（藤岡 資料 09-62,63）

    ＊承認された

  3）第 3回中四国臨床工学会への後援について（藤岡 資料 09-64）

    ＊承認された

  4）市民公開講座 in津山への後援について（藤岡 資料 09-65）

    ＊承認された

  5）日臨技委託公益事業 HIV 予防啓発活動について（藤岡 資料 09-66,67）

  6）その他

    ・講演会及び講習会の広報の取り決めについて（高津 資料 09-68）

      岡臨技主催、日臨技主催、日臨技中四国支部主催行事

       ①会報に掲載

       ②別刷りがあれば印刷して会報に同封

       ③ホームページに行事掲載

       ④ホームページに行事詳細掲載

      近隣技師会主催

       ①会報に掲載

       ②別刷り（中四国支部内での取決めを岡本副会長より提案する）

       ③ホームページに行事掲載

       ④ホームページに行事詳細掲載

      関連団体（賛助会員関係）主催

      （１）岡臨技後援あり

       ①会報に掲載

       ②別刷りは必要部数を印刷し、事務所まで届ける

       ③ホームページに行事掲載

       ④ホームページに行事詳細掲載

      （２）岡臨技後援なし、メーカー主体の行事に関しては、一切広報を行わない。

    ・岡臨技所有 PCの OSサポート期限問題について（高津 資料 09-69）

      WindouwsXP のサポ－ト終了（2014/4/8）を踏まえたパソコンの更新（買い替え）

      現在の所有台数

常務理事（高津、河口、木村）3台

事務所 2台（会計ソフト、会員管理ソフト）

講習会用 2台

受付用 4台

      優先順位として、常務理事の 3台と講習会用の 2台の更新が必須。

      （受付用は Windouws7 が 3台ある。）

      購入予算に関しては、来年度予算総会に計上し、新年度早々に購入とした。

      見積もりをとり、来月の常務理事会で提示できるように準備する（総務担当）

    ・新聞への広告について（藤岡）

      「朝日新聞」より「ガン征圧岡山県大会」の広告掲載へ勧誘あり。

回覧審議の結果、１枠￥21,000 にて掲載。

今後に関しては、費用対効果、「朝日新聞」の岡山県内でのシェア等を調査の

上、来月の常務理事会で検討する。

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・生理検査部門実技講習会（10月 19日：岡山大学病院 超音波診断センター）

  「心エコー図 初級編：基本断面の描出・計測」（河口 資料 09-71,72）

 ＊県内技師の講師料と交通費について、交通費（実費）を半期に一度の支払いと

  する。現在の予算書のフォーマットを一部変更する（高津理事担当）。

今回の予算書に関しては、雑費の下段に交通費（講師が複数いる場合は合計）

を記載し、【雑費他詳細】欄に講師氏名を記載。

・県北合同講演会（11月 28日：津山中央病院 医療研修センター）

  「検査技師が係わる医療安全」   （河口 資料 09-73）

 ＊一部修正あり

・血液凝固講演会（11月 30日：川崎医科大学現代医学教育博物館）

（河口 資料 09-74）

     ＊承認された。

・総合管理部門講演会（1月 19日：川崎医療短期大学）（河口 資料 09-75,76）

   平成 25年度糖尿病療養指導講演会

    「知ってた？実はつながっている…糖尿病といろいろな病気」

 ＊一部修正あり。

  看護師会、薬剤師会、栄養士会に加え理学療法士会にも案内する。

2） 企画決算書

・感染制御部門講演会（8月 3日：倉敷中央病院）（河口 資料 09-77）

 ＊承認された。

3） その他

・形態検査部門講習会（10月 5日）広報資料（河口 資料 09-78）

・感染制御部門講演会（10月 25 日）広報資料（河口 資料 09-79）

・日臨技公益委託事業乳がん撲滅運動参加技師一覧（河口 資料 09-80）

・平成 25年度「日臨技精度保証施設認証制度」への協力について（河口 資料 09-81）

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

・健康づくり講演会について（谷口 資料 09-82,83,84,85）

     ＊パンフレット作成について、9月中に各団体より資料を提出し完成予定。

2/15 健康作り講演会の控え室として１室抑えている。

イベントホールは午前準備、午後本番とし、ロビーは予算の関係上、午後から

のみの準備・本番とする。

検査項目に肺年齢を追加する。

平成 26年度の健康展開催について、平成 26年 12/6、平成 27年１/24、2/７を

仮押さえした。渉外部会で検討し、次回理事会へ提出。

４．その他

1） ３ヶ月予定表（岡本 資料 09-91）

 追加は藤岡総務部長まで

    2) 理事会審議後の企画書の流れを再徹底するよう、山田副会長より提言あり。

Ⅴ．各種行事への役員派遣

Ⅵ．常任委員会等開催

１．常 務 理 事 会 開 催 日：平成 25年 10月 3 日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 25年 10月 17 日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 25年 10月 17 日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 25年 10月 17 日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

                         社団法人岡山県臨床検査技師会

                      議長       岡本 由美   印

                               藤岡 克徳   印

                               高津 昌吾   印